Razkani’den fıkıh dersleri alarak Tus’ta başlayan Gazzali daha sonra Cürcan’a

giderek İsmaili ünvanlı bir zattan ders alır ve fıkıh notları tutar.

Beş yıl süren Cürcan’daki öğreniminden sonra Tus’a dönen Gazzali bu defa

Nişabur’a giderek esasen kelamcılığıyla tanınan meşhur âlim İmamu’l-Harameyn

Ebu’l-Maali el-Cüveyni’den (ö. 478/1085) öğrenim görür. Nişabur’a gitmeden önce

geçirdiği yaklaşık on iki yıllık öğrenimi süresince başta fıkıh olmak üzere hadis,

akaid, gramer gibi geleneksel bilgi dallarında kendisini hayli geliştirmiş olan Gazzali,

Nişabur’da da bu alandaki öğretimine devam etmenin yanında mantık, kelam ve

zekâsı, keskin görüşü, güçlü hafızası ve zor meseleleri ustalıkla kavrama kabiliyeti

sayesinde, bütün arkadaşlarını geride bırakır. Hocası Cüveyni’nin onun için: “

Gazzali, derin bir denizdir.”3 sözü bu durumu açık bir şekilde ifade etmektedir.

Gazzali, fıkıh kitabı el-Menhul’ü bu dönemde yazmıştır.

Cüveyni’nin vefatı üzerine (478/1085) Büyük Selçuklu Veziri

Nizamülmülk’ün (ö. 485/1092) karargâhına gitmesi, Gazzali’nin hayatındaki en

önemli dönüm noktalarından biri olur. Gazali, buradaki ilim meclislerinde yetkinliğini

kanıtlayarak Nizamülmülk’ün dikkatini çeker ve nitekim Nizamülmülk tarafından

saygıyla karşılanıp hem Şafii mezhebini güçlendirme hem de Sünni yönetime karşı